De ulcere epiglottidis, de inflammatione & vulnere cordis, & de tempore, quo ex eo ægroti pereunt. Icterus a viperæ morfu. Abscessus varii. De canis rabidi morfu. Fatetur dolorem a pituita vitrea natum sibi imposuisse, ut pro calculi symptomate haberet. Qui cum cordis vulnere aliquamdiu supervixerint. Calculum ex intestino decedentem alios vidisse, se nunquam. Canem solum rabidum fieri, ejus salivam inficere.

In *Commentario ad L. VI. Epidemiorum* agit de calculi generatione & signis; de tuberculis & in capite tumoribus. Fere medicus.

In *Comm. ad Prognosticon* de bonis puris qualitibus. Abscessus crurum ex purulentis pulmonibus nati, cujusmodi casum vidi, qui in cariem femoris erupit.

In notis ad *aphorismos* pluscula sunt chirurgica. Consuetam & familiarem sibi malleolorum scarificationem citat. Vulnere cerebri majora vidit sanata apud Præceptorem PELOPEM.

In *l. de plenitudine* malleolorum scarificationem obesitas commendat; delectum venarum ad certarum partium mala levanda admittit, & eas venas describit. Arteriotomen in temporibus & post aures laudat. Incisam in cubito arteriam se injecto vinculo absque anevrysmate sanasse, & præstare totam diffecare arteriam.

In *l. introductionis* chirurgica etiam breviter traduntur; calculi curatio, morbi oculi, & crudeles illæ veterum administrationes.

Libellus de cura lapidis medicamentarius est.

Lib. *de morbis oculorum*, cujus est codex in B. R. P. n. 2275.

In *L. I. de HIPPOCRATIS & PLATONIS decretis* destructo sternone, inciso pericardio, puerum sanavit.

In *administ. anat. L. VII.* mortem vidit supervenisse, cum ob vulnus arteriæ, artus nimis diu vinculo fuisset interceptus.

In *L. VIII.* arteriam incisam transversim jubet diffecare.

Adparet ex his, GALENUM non adeo veræ chirurgiæ fuisse imperitum, mollemve, ut quidem M. A. SEVERINI est judicium. Arteriarum equidem incisione abstinere maluit, & crudeles illas veterum unctiones non videtur amasse, cum multum ab internis medicamentis, a purgantium vi, & a diæta speraret.

Magnam partem tamen sui laboris utique posuit in re medicamentaria, quam accurate didicit, etiam pretio conducto magistro, & manu sua exercuit, ut omnino ruri, si quando medicamentis vulgaribus destitueretur, in casu præsentis alia & alia medicamenta componeret, & propolide, fermento & oxelæo vulnera nervorum curaret (a). Testas ultas (b) pauperibus utendas dedit. Adversus achores ipse chartam exussit, pauperibus medicis (c) euporista tradidit.

Ej. primum libri VII. *de compositione medicamentorum secundum genera* toti ad mala externa spectant. Hoc opus scripsit, cum alii duo libri conflagrassent, quos de eadem re consignaverat (d). Solet autem præmittere rationes, quare his

(a) *Compos. sec. loc. L. VI.*

(b) *Ib. L. I.*

(c) *Ib.*

(d) Citat in *L. I. methodum suam med.* etiam *L. IV. & VI. simplic. medic.*

his vel illis medicamentis utatur, quare hoc illo modo ea componat, ut nempe ex simplicibus medicamentis, hoc vel illo certo gradu caloris vel frigoris notis, aliud componatur ejusmodi gradus, quo gradu natura nullum medicamentum suppeditasset. Nimiam etiam violentiam componendo frangi, gratiamque aliquam addi. Exemplum dat, ut sua manu ex chalcitide medicamentum præparaverit & coxerit. Ipse varia excogitavit auxilia, & Phœnicium suum citat (e). Lithargyrium ut lavetur. De medicamentis ex lithargyrio, cerussa, molybdæna: de ulceribus; ad ulcera cacoethica, & de emplastris albis.

Ipse cum ulcus femoris, etiam fistulam, passus esset, sanatus est meris illitionibus; & alias medicamento ex oxelæo & lithargyrio fistulas sanavit.

L. II. porro agit de emplastris, variorum colorum. Fortia medicamenta cum aceto digesta mitescere: ut cum ærugine præparentur: diu cocta gilva reddi. Catagmatica. Barbarum suum. Glutinantia, Barbara, quæ ex bitumine.

L. III. potissimum ad vulneratos nervos. Tendines in gladiatoribus male curatos se vidisse, ut quasi cocti viderentur. De rhizopolis querela, qui medicamenta contaminant. Putrido tendini lixivium adfundit: inflammato oleum. Ad ea mala, tendinum & nervorum vulnera, euphorbium cum oleo. Ut quis nervo conpuncto die septimo interierit. In puncturis cutem jubet duobus locis incidere. Metallica ad nervorum vulnera, ærugo, misy. Compositio ex euphorbio. Medicamentum ad puncturas nervorum, adque rabidi canis vulnus non finit vulnus claudi, factum ex pice, aceto, & opopanace. Punctis aciora, denudatis nervis imponit, quæ mediocriter adstringant & una digerant. Medicamenta ex euphorbio, ex columbarum stercore, diabolanton, alia ad nervorum vulnera ibi reperias.

L. IV. ad ulcera maligna siccantia, metallica, terrea laudat. Corpora mollia ab acrioribus pati phlegmonem. Ad ANDROMACHI medicamenta varia monet; ita & alibi suum judicium interponit. Ad CRITONEM, aliqua de cavis ulceribus, tum ad ASCLEPIADEM & ARCHIGENEM.

L. V. Emplastra multiplicis usus. Ad ea, quæ HERAS adversus ulcera maligna laudat. Ut alii scriptores alios exscripserint, HERACLIDEM HERAS, HERAM CRITO, CRITONEM ANDROMACHUS. Pastilli. Solet autem ex variis scriptoribus numerosa ejusdem tituli medicamenta colligere. Arida ad nomas, carbunculos.

L. VI. Emplastra, iterum ad nomas. Virtutes medicamentorum ab ANDROMACHO neglectas supplet. Medicamenta plumbea ut coquantur, Fulse de Ægyptio. Emplastra digerentia & extrahentia.